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JEŚLI ZACHOWASZ PAMIĘĆ O GRZECHU, PANIE,  PANIE, KTÓŻ SIĘ 

OSTOI.  ALE TY, NASZ BOŻE,  UDZIELASZ PRZEBACZENIA. 

LITURGIA I SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ 

1. czytanie (2 Krl 5, 14-17) 

Czytanie z Drugiej Księgi 

Królewskiej 

Wódz syryjski Naaman, który był 

trędowaty, zanurzył się siedem razy w 

Jordanie według słowa proroka 

Elizeusza, a ciało jego na powrót stało 

się jak ciało małego dziecka i został 

oczyszczony. 

Wtedy wrócił do męża Bożego z 

całym orszakiem, wszedł i stanął 

przed nim, mówiąc: „Oto 

przekonałem się, że na całej ziemi nie 

ma Boga poza Izraelem. A teraz 

zechciej przyjąć dar wdzięczności od 

twego sługi”. On zaś odpowiedział: 

„Na życie Pana, przed którego 

obliczem stoję, nie wezmę!”. Tamten 

nalegał na niego, aby przyjął, lecz on 

odmówił. Wtedy Naaman rzekł: „Jeśli 

już nie chcesz, to niechże dadzą 

twemu słudze tyle ziemi, ile para 

mułów unieść może, ponieważ odtąd 

twój sługa nie będzie składał ofiary 

całopalnej ani ofiary krwawej innym 

bogom, jak tylko Panu”. 

 
Psalm (Ps 98, 1. 2-3ab. 3cd-4)  

Ziemia ujrzała swego Zbawiciela 

Śpiewajcie Panu pieśń nową, 

albowiem uczynił cuda. 

Zwycięstwo Mu zgotowała Jego 

prawica 

i święte ramię Jego. 

Ziemia ujrzała swego Zbawiciela 

Pan okazał swoje zbawienie, 

na oczach pogan objawił swoją 

sprawiedliwość. 

Wspomniał na dobroć i na wierność 

swoją 

dla domu Izraela. 

Ziemia ujrzała swego Zbawiciela 

Ujrzały wszystkie krańce ziemi 

zbawienie Boga naszego. 

Wołaj z radości na cześć Pana, cała 

ziemio, 

cieszcie się, weselcie i grajcie. 

Ziemia ujrzała swego Zbawiciela 

 

 



2. czytanie (2 Tm 2, 8-13) 

Czytanie z Drugiego Listu 

świętego Pawła Apostoła do 

Tymoteusza 

Najmilszy: 

Pamiętaj na Jezusa Chrystusa, 

potomka Dawida. On według 

Ewangelii mojej powstał z martwych. 

Dla niej znoszę niedolę aż do więzów 

jak złoczyńca; ale słowo Boże nie 

uległo skrępowaniu. Dlatego znoszę 

wszystko przez wzgląd na 

wybranych, aby i oni dostąpili 

zbawienia w Chrystusie Jezusie 

razem z wieczną chwałą. 

Nauka to zasługująca na wiarę: 

Jeżeliśmy bowiem z Nim 

współumarli, wespół z Nim i żyć 

będziemy. Jeśli trwamy w 

cierpliwości, wespół z Nim też 

królować będziemy. Jeśli się 

będziemy Go zapierali, to i On nas się 

zaprze. Jeśli my odmawiamy 

wierności, On wiary dochowuje, bo 

nie może się zaprzeć siebie samego. 
 

Alleluja, alleluja, alleluja 

Za wszystko dziękujcie Bogu, 

taka jest bowiem wola Boża 

względem was w Jezusie Chrystusie 

Alleluja, alleluja, alleluja 
 

Ewangelia (Łk 17, 11-19) 

Słowa Ewangelii według Świętego 

Łukasza 

Zmierzając do Jerozolimy Jezus 

przechodził przez pogranicze Samarii 

i Galilei. 

Gdy wchodził do pewnej wsi, wyszło 

naprzeciw Niego dziesięciu 

trędowatych. Zatrzymali się z daleka i 

głośno zawołali: „Jezusie, Mistrzu, 

ulituj się nad nami”. 

Na ich widok rzekł do nich: „Idźcie, 

pokażcie się kapłanom”. A gdy szli, 

zostali oczyszczeni. 

Wtedy jeden z nich widząc, że jest 

uzdrowiony, wrócił chwaląc Boga 

donośnym głosem, upadł na twarz do 

nóg Jego i dziękował Mu. A był to 

Samarytanin. 

Jezus zaś rzekł: „Czy nie dziesięciu 

zostało oczyszczonych? Gdzie jest 

dziewięciu? Żaden się nie znalazł, 

który by wrócił i oddał chwałę Bogu, 

tylko ten cudzoziemiec”. 

Do niego zaś rzekł: „Wstań, idź, twoja 

wiara cię uzdrowiła”. 

 

 

HOMILIA  PAPIEŻA BENEDYKTA XVI 

Spotkanie Jezusa z dziesięcioma trędowatymi, opowiedziane w Ewangelii 

św. Łukasza (por. Łk 17, 11-19), a w szczególności słowa, które Chrystus Pan 

kieruje do jednego z nich: «Wstań, idź, twoja wiara cię uzdrowiła» (w. 19), 

pomagają uświadomić sobie, jak ważna jest wiara dla osób, które pod ciężarem 

cierpienia i choroby zbliżają się do Pana. W spotkaniu z Nim mogą rzeczywiście 

doświadczyć, że kto wierzy, nigdy nie jest sam! Bóg bowiem w swoim Synu nie 



zostawia nas samych z naszymi niepokojami i cierpieniami, ale jest z nami, 

pomaga nam je znosić i pragnie uzdrowić do głębi nasze serce (por. Mk 2, 1-12). 

Wiara owego trędowatego, który widząc, że został uzdrowiony, jako jedyny – w 

odróżnieniu od pozostałych – pełen zdumienia i radości natychmiast wraca do 

Jezusa, by wyrazić Mu swoją wdzięczność, pozwala dostrzec, że odzyskane 

zdrowie jest znakiem czegoś cenniejszego od zwykłego wyleczenia w sensie 

fizycznym, jest znakiem uzdrowienia, którym Bóg obdarza nas za pośrednictwem 

Chrystusa; wyrażają to słowa Jezusa: twoja wiara cię uzdrowiła. Ten, kto w 

cierpieniu i chorobie wzywa Pana, może być pewnym, że Jego miłość nigdy go 

nie opuści i że również miłość Kościoła, który jest przedłużeniem w czasie 

zbawczego dzieła Chrystusa, nigdy go nie zawiedzie. Wyzdrowienie fizyczne, 

wyraz głębszego uzdrowienia, ukazuje tym samym, jakie znaczenie ma dla 

Chrystusa cały człowiek, z duszą i ciałem. Każdy sakrament zresztą wyraża i 

uobecnia bliskość samego Boga. 

Głównym zadaniem Kościoła jest z pewnością głoszenie królestwa Bożego, «ale 

właśnie samo to głoszenie powinno być procesem uzdrawiania: 'bym opatrywał 

rany serc złamanych' (Iz 61, 1)» zgodnie z misją powierzoną uczniom przez 

Jezusa. Związek między zdrowiem fizycznym i odnową zranionej duszy pomaga 

nam zatem lepiej zrozumieć «sakramenty uzdrowienia». 

Kościół, nadal głosząc przebaczenie i pojednanie, o którym mówił Jezus, 

nieustannie zachęca całą ludzkość do nawrócenia się i wiary w Ewangelię. Apeluje 

słowami apostoła Pawła: «W imieniu Chrystusa spełniamy posłannictwo jakby 

Boga samego, który przez nas udziela napomnień. W imię Chrystusa prosimy: 

pojednajcie się z Bogiem!» (2 Kor 5, 20). Jezus w swoim życiu głosi i uobecnia 

miłosierdzie Ojca. Przyszedł nie po to, by potępiać, lecz by przebaczać i zbawiać, 

by dawać nadzieję także w najgłębszych mrokach cierpienia i grzechu, by 

obdarzać życiem wiecznym; toteż w sakramencie pokuty, dzięki «lekarstwu 

spowiedzi», doświadczenie grzechu nie przeradza się w rozpacz, lecz spotyka się 

z Miłością, która przebacza i przemienia. 

Bóg, «bogaty w miłosierdzie», jak ojciec z ewangelicznej przypowieści nie 

zamyka serca przed żadnym ze swoich dzieci, ale czeka na nie, szuka ich, dociera 

do nich, kiedy na skutek odrzucenia wspólnoty popadają w niewolę odosobnienia 

i podziału, wzywa je, by zgromadziły się wokół Jego stołu, radośnie uczestnicząc 

w święcie przebaczenia i pojednania. Chwila cierpienia, w której mogłaby się 

zrodzić pokusa, by poddać się zniechęceniu i rozpaczy, przemienia się wówczas 

w czas łaski, pozwalający wejść w siebie i podobnie jak syn marnotrawny z 

przypowieści, zastanowić się nad własnym życiem, uznając błędy i upadki, 

zatęsknić za Ojcem i Jego bliskością oraz wyruszyć w drogę powrotną do Jego 

Domu. On w swojej wielkiej miłości zawsze i wszędzie czuwa nad naszym życiem 

i czeka na nas, by każdemu dziecku, które do Niego wraca, ofiarować dar pełnego 

pojednania i radości. 



O «sakramentach uzdrowienia» św. Augustyn mówi: Bóg «leczy wszystkie twoje 

słabości. Zostaną uleczone wszelkie twoje słabości, nie lękaj się. (…) Pozwól 

tylko dać się uleczyć, nie odtrącaj Jego ręki».  
 

fragmenty orędzia na XX Światowy Dzień Chorego 

Watykan, 20 listopada 2011 r    Benedictus PP XVI 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. Kalendarz liturgiczny: 

Wtorek – wspomnienie św. Jana XXIII, papieża 

Środa – Wspomnienie bł. Jana Beyzyma, kapłana 

Czwartek – wspomnienie bł. Honorata Koźmińskiego, kapłana 

Piątek - wspomnienie św. Małgorzaty Marii Alacoque, dziewicy 

Sobota – Wspomnienie św. Teresy od Jezusa, dziewicy i doktora Kościoła. 

2. W październiku Nabożeństwa różańcowe: dla dzieci od poniedziałku 

do soboty o godz. 17:00, dla wszystkich po Mszy św. wieczornej, a w niedziele 

o godz. 18:30.  

3. W poniedziałek różaniec po wieczornej Mszy św. poprowadzi Apostolstwo 

Trzeźwości naszej parafii.   

4. We wtorek katecheza przed chrztem świętym w kościele po wieczornym 

nabożeństwie różańcowym. 

5. We czwartek Nabożeństwo Fatimskie Pokutne. Początek o godz. 18:00. 

Po Mszy św. będzie procesja fatimska, następnie wystawienie Najświętszego 

Sakramentu, różaniec i adoracja do godz. 21:00 zakończona indywidualnym 

błogosławieństwem Najświętszym Sakramentem (z racji drugiego czwartku 

miesiąca)  i Apelem Jasnogórskim.  
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